
	  

Eksamensoppgaver	  for	  PED2750,	  høst	  2013	  
	  
Du	  kan	  velge	  mellom	  to	  oppgaver.	  For	  begge	  oppgavene	  er	  det	  viktig	  at	  du	  
bruker	  litteraturen	  i	  kurset	  for	  å	  belyse	  spørsmålene.	  Begge	  oppgavene	  har	  to	  
deler.	  De	  har	  like	  stor	  vekt	  i	  vurderingen	  og	  kan	  være	  omtrent	  like	  lange.	  
	  

Oppgavealternativ	  1:	  
Det	  er	  mange	  digitale	  læringsressurser	  tilgjengelig.	  En	  av	  dem	  er	  Viten.no.	  Der	  finner	  
du	  læringsressurser	  for	  naturfag	  som	  du	  skal	  bruke	  i	  denne	  oppgaven.	  	  	  
	  
Del	  A:	  
Lag	  en	  plan	  for	  læringsaktivitet	  i	  klasserommet.	  	  Utgangspunktet	  for	  opplegget	  
skal	  enten	  være	  fra	  et	  sosiokulturelt	  perspektiv	  på	  læring	  eller	  et	  perspektiv	  om	  
kunnskapsintegrasjon.	  Opplegget	  må	  ha	  med	  følgende	  elementer:	  
	  

• samarbeidslæring	  
• rollen	  til	  teknologien	  	  
• lærerens	  rolle	  
• hvordan	  disse	  tre	  henger	  sammen	  og	  kan	  hjelpe	  elevene	  å	  tilegne	  seg	  

kunnskap	  	  
	  
Tenk	  deg	  at	  du	  skal	  utforme	  et	  læringsopplegg	  for	  en	  klasse	  med	  26	  elever	  og	  en	  
lærer	  på	  9/10.	  eller	  1.	  videregående	  trinn.	  Du	  kan	  velge	  et	  opplegg	  fra	  viten.no	  
som	  du	  synes	  passer	  (du	  trenger	  ikke	  begrunne	  det).	  Elevene	  vil	  ha	  6	  skoletimer	  
til	  rådighet.	  Alle	  elevene	  har	  hver	  sin	  bærbare	  datamaskin.	  Det	  er	  viktig	  at	  du	  
ikke	  bruker	  for	  mye	  plass	  på	  den	  praktiske	  beskrivelsene	  av	  læringsopplegget.	  
Du	  bør	  vie	  mest	  plass	  til	  å	  argumentere	  for	  hvordan	  du	  vil	  tilrettelegge	  for	  de	  tre	  
(fire)	  elementene	  skissert	  over.	  
	  
Del	  B	  	  
Belys og drøfte elementene i punktlisten over ved hjelp av litteratur om teknologi og 
læring fra pensumet. 
 

	  

	  

	  

	  
	  
	  



Oppgavealternativ	  2:	  
Del	  A	  
Gjør	  rede	  for	  et	  sosiokulturelt	  perspektiv	  på	  læring.	  	  
	  
Fokuser	  spesielt	  på	  betydningen	  av:	  
	  

• elevsamarbeid	  
• teknologien	  
• lærerrollen	  
• hvordan	  disse	  tre	  henger	  sammen	  og	  hjelper	  eleven	  å	  tilegne	  seg	  

kunnskap	  
	  
Del	  B:	  
Drøft	  implikasjoner	  for	  undervisning	  i	  skolen.	  Ta	  gjerne	  "fremtidens	  klasserom"	  
som	  utgangspunkt,	  innenfor	  en	  ramme	  av	  det	  vi	  i	  dag	  ser	  som	  mulig.	  	  

Formelle	  krav	  til	  essayet	  
Essayet	  skal	  være	  på	  5	  sider	  med	  tekst,	  ikke	  inkludert	  forside	  og	  litteraturliste.	  
Linjeavstand	  1,5	  ,	  12	  punkt	  skrift.	  Bilder	  regnes	  ikke	  med	  i	  sideantallet.	  Det	  betyr	  
altså	  at	  det	  er	  mulig	  å	  overskride	  5	  sider,	  hvis	  man	  velger	  å	  bruke	  illustrasjoner	  	  
(tegninger,	  modeller	  eller	  bilder)	  
	  
Dere	  får	  mulighet	  til	  å	  sende	  inn	  en	  1	  sides	  plan	  for	  hvordan	  dere	  har	  tenkt	  å	  
disponere	  essayet	  deres.	  	  
	  
Fristen	  for	  innlevering	  av	  disposisjon:	  	   mandag	  21.	  oktober.	  	  
Skriftlig	  tilbakemelding	  	   	   	   innen	  1.	  november.	  	  
	  
	  
Innleveringsfrist	  essay	  :	  Mandag	  15	  .november	  2013	  
	  
Oppgaven	  skal	  lastes	  opp	  i	  fronter	  innen	  innleveringsfristen	  kl.	  14.00.	  Sammen	  
med	  oppgaven	  skal	  det	  leveres	  obligatorisk	  erklæring.	  Den	  obligatoriske	  
erklæringen	  vil	  være	  kandidatens	  elektroniske	  signatur.	  
	  
MERK:	  Eksamensoppgaven	  skal	  kun	  merkes	  med	  kandidatnummer	  
(ikke	  navn	  eller	  studentnummer).	  Kandidatnummeret	  blir	  publisert	  i	  
StudentWeb	  senest	  en	  uke	  før	  innleveringsfristen.	  	  
	  


